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E - M A I L Ü Z E N E T 

Válasz Takács Róbertnek 
Valószínűleg Takács Róbert, az SZDSZ hódmezővásárhelyi képvi-
selője sajnálatosan félreértette az MDF népszavazással kapcsola-
tos állásfoglalását. Az MDF országos vezetése az SZDSZ-szel el-
lentétben a választók bölcsességére bízza a döntéshozatalt, így 
érthetetlen számomra Takács képviselő MDF-fel kapcsolatos örö-
me. 

Meglehet, hogy nem félreértésről van szó, hanem arról, hogy 
Takács Róbert az MDF szavazóit szeretné megtéveszteni, és támo-
gatást szerezni 1%-os politikájukhoz. Az MDF nem árul egy gyéké-
nyen az SZDSZ-szel. 

Az MDF hódmezővásárhelyi szervezetének álláspontját ponto-
san ismerheti Takács Róbert, nemcsak sajtónyilatkozatainkból, 
hanem képviselőink felszólalásaiból is - persze csak akkor, ha a 
közgyűléseken nem csak fizikailag van jelen. Az MDF nem vál-
toztatja hetente álláspontjait - mint az SZDSZ pl. Lop Stop ügyben 
-, minden bizonnyal meglepi Takács Róbertet, de lehet tisztessé-
gesen, demagógia nélkül is közügyekkel foglalkozni. 

Megértem, hogy az SZDSZ országos viharokat kavaró zavaros 
ügyei frusztrálják Takács Róbertet, azonban az önmaguk terem-
tette káoszból, politikai hitelvesztésből a kiutat talán nem a vá-
lasztópolgárok megtévesztése, az MDF állásfoglalásainak félrema-
gyarázása jelenti. 

A „liberális" párt egykulcsos adót ígért, ehelyett adóemelése-
ket kaptak annak hódmezővásárhelyi szavazói is. Félek, hogy 
képviselet nélkül maradtak az SZDSZ hódmezővásárhelyi szava-
zói, csak azzal tudom őket biztatni, hogy az MDF továbbra is kiáll 
az egykulcsos adó bevezetése mellett. 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
ZSIGMOND LUCA ANASZTÁZIA 
Március 4., 16 óra 45 perc, 3500 g. 
Sz.: Kiss Ildikó Andrea és Zsigmond 
Róbert Zoltán (Szeged). 
FARKAS ROLAND 
Március 5., 5 óra 23 perc, 2980 g. 
Sz.: Gyuris Anita és Farkas Tibor 
(Bordány). 
KOVÁCS MÁTÉ 
Március 6., 0 óra 40 perc, 3680 g. 
Sz.: Ormándi Judit és Kovács 
Szabolcs (Baks). 
VARGA REGŐ 
Március 6., 7 óra 25 perc, 2750 g. 
Sz.: Fodor Ágnes és Varga Zoltán 
(Szeged). 

VÁSÁRHELY 
KURUSA PATRÍCIA 
Március 6., 3 óra 35 perc, 3020 g. 
Sz.: Mérges Edina és Kurusa István 
(Vásárhely). 

SZENTES 
KOVÁCS BENCE 
Február 28., 9 óra 11 perc, 3430 g. Sz.: 
Kurucz Réka és Kovács Tibor (Öcsöd). 
SZÉCSI PANNA 
Március 1., 20 óra 40 perc, 2510 g és 
SZÉCSI EMMA 
Március 1., 20 óra 44 perc, 2840 g. 
Az ikrek szülei: Fekete Noémi és 
Szécsi Tibor (Szarvas). 
Gratulálunk! 

P0STAB0NTAS 

A szegedi buszpályaudvar új helye 
Az új szegedi buszpályaudvar Móravárosi körút és Kálvária sugár-
út által határolt területének kényszer szülte kijelölését követően 
többen aggályukat fejezték ki. Időközben a buszporttal együtt 
megépítésre tervezett rendezvény- és konferenciaközpont helyé-
nek módosításáról értesülhettek a város polgárai. 

A módosítással a Délmagyarországban megjelent cikk részlete-
sen foglalkozik, ugyanakkor említést tesz arról is, hogy az 
SZVSE-pálya a buszportot megvalósító befektető cégcsoport tulaj-
donába került. Véleményem szerint az előzőekből következően a 
sportpálya kiváltásának kérdése megoldódott, és a területfelhasz-
nálás átértékelésére lehetőség nyílt. 

Az új helyzetre tekintettel a buszpályaudvar helyének újratár-
gyalása indokolt, amelynek során a buszportnak a kialakult köz-
lekedési hálózathoz, mindenekelőtt a Kossuth L. sugárút mint a 
város közlekedési útvonalának fő ütőeréhez és az l-es villamos 
vonalához történő illesztés lehetőségét az önkormányzat nem 
hagyhatja figyelmen kívül, még abban az esetben sem, ha a meg-
valósításhoz városi hozzájárulás is szükséges. 
Nagypál Miklós, Szeged 

A BUSZPÁLYAUDVAR A MÓRAVÁROSI KÖRÚT ÉS A KÁLVÁRIA SUGÁRÚT 
SARKÁRA KÖLTÖZIK Fotó: M i s k o l c i Róber t 

A vizitdíjról és a kórházi napidíjról 
A vizitdíj és a kórházi napidíj 
bevezetése és fenntartása elfo-
gadhatatlan a beteg és az őt el-
látó orvosok és szakdolgozók 
számára. Méltatlan a betegnek 
és orvosának, ugyanis gyengí-
ti, zilálja, rombolja a két fél 
közti bizalmi kapcsolatot a 
gyógyítás folyamatában és lel-
kületében. Akadályozhatja az 
ellátáshoz való hozzájutást, 
mert az igazán rászorulók 
gyakran nem tudnak fizetni, és 
így az ellátásból is kirekedhet-
nek. Az „öngondoskodásnak" 
a gyenge kiszolgáltatott beteg 
ember nem tud eleget tenni. A 
szolidáris támogatás elvét és 
gyakorlatát gyengíti, az orvos-
társadalmat pedig megosztja. 

Megalázó a beteg és orvosa 
számára, mert olyan helyzetet 

P R O G R A M P O N T • NAPI SZOLGÁLTATÓ ÉS KULTURÁLIS PROGRAMAJÁNLÓ 
SZÍNHÁZ . _ 
SZEGED 
NEMZETI SZÍNHÁZ 
19 óra: Anconai szerelmesek - ze-
nés komédia. Juhász Gyula-bérlet. 
KISSZÍNHÁZ 
19 óra: Pillantás a hídról - dráma. 
Mecénás-bérlet. 
KÖVÉR BÉLA BÁBSZÍNHÁZ 
14.30 óra: Jeremiás, a hóember. 
Ólomkatona-bérlet. 

MOZI _ 
SZEGED 
BELVÁROSI MOZI 
ZSIGMOND VILMOS TEREM 
15.30,17.45 óra: Pánik. Színes 
magyar film; 
20 óra: Inland empire. Színes és 
fekete-fehér, feliratos 
angol-francia film. 
BALÁZS BÉLA TEREM 
16.15 óra: Persepolis. Fekete-fehér, 
feliratos francia-amerikai 
animációs film; 
18.30 óra: Papírsárkányok. Színes, 
feliratos amerikai film; 
20.45 óra: Pánik. Sz. magyar film. 
CSÖKE JÓZSEF TEREM 
16 óra: Este. Színes, feliratos 

amerikai film; 
18.15,20.30 óra: Red road. Színes, 
feliratos angol-dán film. 
GRAND CAFÉ 
19 óra: Hideg nyomon. Színes, 
feliratos amerikai film; 
21 óra: 4 hónap, 3 hét, 2 nap. 
Színes, feliratos román film. 
PLAZA CINEMA CITY 
Nem vénnek való vidék (feliratos): 
13.30,15.45,18,20.15,22.30 óra. 
Hipervándor (m. b.): 14.45,16.45, 
18.45,20.30,22.30 óra. 
Egy bébiszítter naplója (feliratos): 
14,16,18,20,22 Óra. 
Mindenképpen talán (m. b.): 15.30, 
17.45,20,22.15 óra. 
Winx Club - A mozifilm: Az 

elveszett királyság titka (m. b.): 
14.15,16.15 óra. 
Sweeny Todd - A Fleet Street 
démoni borbélya (feliratos): 15, 
17.15,19.30,21.45 óra. 
9 és fél randi (m.b.): 16.30,18.30, 
20.30,22.30 óra. 
Cloverfield (feliratos): 20.15 óra. 
Napkirálynő (m. b.): 13.45 óra. 
Szerelem a kolera idején (feliratos): 
14.15,19.30,22.15 óra. 
Charlie Wilson háborúja (m. b.): 
18.15,22.15 óra. 
A halál a ragadozó ellen 2. (m. b.): 
14.30,22 óra. 
Asterix az olimpián (m.b.): 13, 
15.15,17.30,19.45 óra. 
Vágy és vezeklés (feliratos). 17 óra. 
Alvin és a mókusok (m. b.): 13.15 
óra. 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
17.45 óra: Bűbáj. Színes m. b. 
amerikai családi vígjáték; 
(Art) 20 óra: Casting minden. Színes 
magyar film. 
SZENTES 
17.30 óra: Szerelem és egyéb ka-
tasztrófák. Színes, feliratos francia-
angol-amerikai romantikus 
vígjáték; 
20 óra: Alién vs. Predator - A Halál 
a ragadozó ellen 2. Színes, m. b. 
amerikai akciófilm. 
CSONGRÁD 
19 óra: Amerikai gengszter. Színes, 
feliratos amerikai krimi. 
BALÁSTYA 
18 óra: Alvin és a mókusok. Színes, 
m. b. amerikai családi film. 
DESZK 
19 óra: Mézengúz. Színes, m. b. 
amerikai animációs film. 

KÖZÉLET, _ 
SZEGED 
A MÁLTAI JÁTSZÓTÉREN 15 órakor: 
internetklub. 
A SZÁZSZORSZÉP GYERMEKHÁZ-

BAN 9, 9.50,10.40 órakor: Csiribiri 
torna; 
16.30 órától: Gyermektorna magyar 
mozgáskotta módszerrel. 
AZ ALSÓVÁROSI KULTÚRHÁZBAN 
16 órakor: Ingyenes jogi 
tanácsadás. 
A FÉNYUDVAR KÁVÉZÓBAN (Kölcsey 
u. 4.) 18 órától: Játékklub (kártya, 
sakk, társasjáték). 
A Közéleti Kávéház rendezvénye 
A SZAB-SZÉKHÁZBAN 
17 órakor: Kétkamarás parlament. 
Beszélgetés prof. Vincze János 
biofizikussal, egy új Alkotmányról 
szóló könyv szerzőjével. 
Beszélgetőtárs: Szalay István. 
A MILLENNIUMI KÁVÉHÁZBAN 
17 órakor: Melyik ajtón menjek be? 
Előadás a Mafita Egyesület 
szervezésében. 
AZ EGYETEMI FÜVÉSZKERT (Lövöl-
de út 42.) 9 órától 16 óráig; 
A SZEGEDI VADASPARK (Kálvária 
sgt.) 9 órától 16 óráig várja látoga-
tóit. 

KONCERT, BULI 
SZEGED 
A JATE-KLUBBAN 22 órakor: Re-
wind on the Run. Vendég: Beat 
Dis-koncert. 
A SZOTE-KLUBBAN 22 órakor: 
Csakazértisfiúnap! Diszkóláz, le-
mezlovas: Nóvák. 
A SZEGED ÉTTEREM KÁVÉZÓJÁBAN 
19 órakor: Alapozó esték. 
A COLIBRI BÁRBAN 21 órakor: Luigi 
- élő koncert. 
A MATUSALEM CAFÉBAN 20 órakor: 
Friday Night's Crazy-Happy Hours. 
DJ Péter. 
A CENTRÁL KÁVÉZÓ ÉS RETRO 
KLUBBAN 22 órakor: DJ Edgár. 
A CASABLANCA KÁVÉZÓBAN 19.30 
órakor: Poptarisznya duó-koncert. 
A SÖRPATIKÁBAN 21 órakor: Mézes 
péntek este. 

teremt az ellátás során, ami 
idegen a gyógyítástól, vagyis 
zavarja a rendelést. Az idő 
nagy részét a megnövekedett 
adminisztrációval és a „pénz-
kezelés" kell tölteni. Ez semmi-
lyen formában nem illik a gyó-
gyítás eseményeibe és meneté-
be. Ráadásul a kiszolgáltatott 
páciens járulékaival az ellátás 
jogosultságát életében már elő-
zőleg megvásárolta, illetve a 
szolidaritás elve szerint alanyi 
alapon jogosult az ellátásra. 

Értelmetlen, hiszen úgy 
csökkenti az orvoshoz fordulás 
gyakoriságát, hogy közben nő 
az ellátatlanok száma az anya-
gi kiszolgáltatottság miatt - s 
végül összességében nemcsak 
az egyéni, de „a nemzeti egész-
ségnyereség" is romlik. 

A ZACC CAFFÉBAN 20 órakor: 
Jáger-party. 
A MŰJÉGPÁLYÁN 20 órától: Jégdisz-
kó. 
A MEMPHIS KÁVÉZÓBAN (Szeged 
Plaza) 21 órakor: Jó a buli hangu-
lat, DJ Timar. 
A G I N T O N I C B A N 20 órától: Funky-
party. 
A CAFFE EXITBEN 21 órakor: Tamást 
köszöntjük névnapján, és közben 
karaoke-zunk. 
AZ OLDTIMER KLUBBAN 21 órától: 
Kívánságparty. 
A FÉSZEK KLUBBAN 22 órától: Retro 
maszkabál. Zene: Aliz. 
AZ AFRIKA CAFE AND 
LOUNGE-BAN 
(Kárász u. 5.) 20 órakor: Újra itt a 
Caipirinha! 
A GARABONCZIÁS BOROZÓBAN 19 
órakor: ISÚLY!; 20 órakor: RealLies; 
21 órakor: Angertea. 
SZENTES 
A LAJTHA LÁSZLÓ ALAPFOKÚ 
MŰVÉSZETI ISKOLÁBAN 
19 órakor: A Fabula Rasa ad 
koncertet. 

KIÁLLÍTÁS 

G O f l T Gőry Pince & Terasz, 6723 Szeged, Liszt u. 9. 
AHOL A TÁ LA l.A Sf?A N FENSÉGES RÁADÁS FA NI 

Asztalfoglalás: 

(62) 422-157 

SZEGED 
A MÓRICZ ZSIGMOND MŰVELŐDÉSI 
HÁZBAN 
(Szentmihály, Kapisztrán út 50.) 
megnyílt a Szegedi Szépmíves Céh 
Varga Mátyás csoportjának tavaszi 
tárlata, melyet március 24-éig 
tekinthetnek meg. 
A NEMZETISÉGEK HÁZÁBAN 
(Osztróvszky u. 6.) megnyílt Utazás 
Örményországon át. dr. Tóth Rózsa 
művésztanár munkáiból össze-
állított kiállítás. 
AZ SZTE JGYPK RAJZ-MŰVÉSZET-
TÖRTÉNET TANSZÉKI GALÉRIA 
FISCHER TERMÉBEN 
megnyílt Sinkó István festőművész 
kiállítása; 
megnyílt a Gyik Műhely kiállítása. A 
tárlatok április 6-áig, mindennap 
10-18 óráig tart nyitva. 

A háziorvosi praxisok akár 
csődbe is mehetnek, ha kevés a 
vizitdíjbevétel, hiszen előzőleg 
kivontak központi működtetési 
pénzeket a háziorvosi kasszá-
ból (fejlesztési és amortizációs 
hozzájárulás elvonása, a fix be-
vételek kártyapénz- inflációja, 
stb.), s ezért adódhat elő az a 
morálisan megengedhetetlen 
helyzet, hogy a működési költ-
ségek akár 30 százalékát is be 
kell hajtania a házorvosnak be-
tegeitől. Ezzel pénzügyi függő-
ségbe kerül az orvos és betege. 
Ez a tény akaratlanul is rontja 
az orvos-beteg kapcsolat haté-
konyságát. Kimutathatóan nem 
ösztönzi a népesség betegség-
megelőző magatartását sem! 

Indokolatlan, mivel a vizitdíj 
és a kórházi napidíj csak töredé-

két tudja pótolni az egészség-
ügyi ellátórendszerből kivont 
működési pénzeknek. Nem 
szünteti meg a hálapénzt, hiszen 
aki ajándékozni akar, azt ezek a 
hozzájárulási pénzek nem aka-
dályozzák meg szándékában. 

összegzésül elmondható, 
hogy a vizitdíj és a kórházi na-
pidíj bevezetése és fenntartása 
sem morálisan, sem anyagilag 
nem indokolt, mert nem jobbít-
ja a gyógyítás folyamatát. 
Rombolja az orvos-beteg kap-
csolatot, s végső soron csök-
kenti a beteg minél előbbi 
eredményes gyógyulását. 
Dr. Domokos István belgyó-
gyász-endokrinológus fó'orvos, 
egészségügyi közgazdász, a 
MOK Csongrád megyei Területi 
Szervezetének elnöke 

In memóriám 
dr. Stróbl Ferenc 
A Dr. Diósszilágyi Sámuel Kór-
ház-Rendelöintézet ismét bú-
csúzni kényszerül egy volt mun-
katársától. Dr. Stróbl Ferenc 
nyugalmazott szülész-nőgyó-
gyász főorvos és igazgató főor-
vos hosszú betegség után elha-
gyott minket. Megérezni a hiá-
nyát. A maga könnyed módján, 
nem hősies pózban. Mintha a 
világ egyik napról a másikra 
egy kicsit súlyosabb lett volna. 

1968-ban, rögtön az orvosi 
diploma megszerzése után 
kórházunkban kezdte meg or-
vosi munkájá t , és nyugállo-
mányba vonulásáig lelkiisme-
retesen szolgálta Makó város 
és térsége lakosságát. Munká-
ja során mindenkor a szakma 

szeretete és a beteg emberrel 
szembeni alázat és szeretet ve-
zérelte. 

Kollégái unszolásának enged-
ve adta be pályázatát az igazga-
tó főorvosi posztra, és 1991. ja-
nuár 1-jétöl 1997-ig irányította a 
kórház munkáját . Vezetése 
alatt több jelentós beruházás 
valósult meg, felépült az új 
gyógyszertár és mosoda, elké-
szült a konyha rekonstrukciója. 

Sikeres és jó ember volt, 
mintaértékű, kiváló orvos. Em-
lékét tisztelettel megőrizzük, 
kórházunk nagy egyéniségei 
között számon tartjuk. 
Dr. Baráth Lajos főigazgató, Dr. 
Diósszilágyi Sámuel Kór-
ház-Rendelőintézet, Makó 

UTÁNAJÁRTUNK OLVASÓNK PANASZÁNAK 

Illegális plakátolók 
Szegedről, a 62/477-822-es 

számról érkezett a hívás: a Szil-
ién sugárút 4/A egyik lakója 
február 22-én reggel felhábo-
rodva látta, hogy frissen festett 
házuk falát ellepték a fideszes 
népszavazási plakátok. A Szász 
utcai óvoda kerítését is telera-
gasztották. Nem az a lényeg, 
melyik párt plakátjairól van 
szó, hanem az, hogy merik ezt 
megtenni? Hogyan lehet ez el-
len védekezni, hiszen általában 
éjszaka ragasztgatnak? Kihez 
lehet fordulni ebben az ügyben? 
Sokba került a felújítás, a vako-
latról le sem lehet szedni rende-
sen a falragaszokat. Ki fogja a 
falragaszokat eltávolítani és mi-
kor? 

Dr. Csonkáné dr. Balda Ilona, 

Szeged város főjegyzője és a Területi 
Választási Iroda vezetője lapunkat 
arról tájékoztatta: a falragaszokat 
annak kell eltávolítani, aki azokat 
kihelyezte. Felhívta a figyelmet arra: 
közintézményre tilos plakátot ragasz-
tani, és magánházak falára sem il-
lendő. Ebben az esetbén az is lehet-
séges, hogy anyagi kárt okoztak a 
plakátolók. Az irodavezető azt java-
solja az olvasónak, hogy panaszát 
juttassa el írásban a Területi Válasz-
tási Iroda címére (Szeged, Rákóczi tér 
1.), ahol kivizsgálják azt. Bodó Imre, 
az 1. számú választókörzet elnöke a 
Fidesztől ígéretet tett: személyesen 
jár utána az ügynek. Amennyiben 
valóban fent vannak a plakátok, le-
szedeti azokat, és elnézést kér a la-
kóktól. Ha kiderül: nem a Fidesz a 
felelős a plakátolásért, hanem pro-
vokációról van szó, akkor a ragasztók 
nevében, helyett teszi ezt meg. 


